
吉 商 工 発 第６４号
令 和 ４年 ８月 ３日

会 員 様
吉 見 町 商 工 会
会 長 三 村 喜 宏
( 公 印 省 略 )

経営・労務 個別相談会のご案内

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて新型コロナウイルス感染症の再燃により、皆様におかれましては何かと事業運
営にご苦労なされているものとご推測申し上げます。
また、こうした状況下にあってインボイス制度の導入や働き方改革に関連する新た
な動きなどもあり、経営を取り巻く環境も大きく変化しております。
そこで商工会では専門家による無料個別相談会を下記のとおり実施致します。

・「新型コロナウイルスの対策やその後の経営方針に関して悩んでいる」
・「新規顧客開拓のための事業計画や Webによる販売戦略を作成したい」
・「働き方改革への対応に悩んでいる」
・「各種補助金や助成金の活用について相談したい」
・「就業規則の整備や変形労働時間制を導入したい」 ・・・などなど

経営や労務管理にに関するお悩みについて、専門家である中小企業診断士や社会保
険労務士からアドバイスを受けることが出来ます。
是非、ご活用いただきますようご案内申し上げます。

記

日 時 ・中小企業診断士 高島 稔 氏 （主に経営相談を担当）
８月２５日（木）・ ９月 ８日（木）・ ９月２２日（木）

１０月 ６日（木）・１０月２０日（木）・１１月１０日（木）
１２月 １日（木）

・社会保険労務士／中小企業診断士 剱持 茂 氏（主に労務相談を担当）
９月 １日（木）・ ９月１５日（木）・ ９月２９日（木）

１０月１３日（木）・１０月２７日（木）・１１月１７日（木）
１２月 ８日（木）

相談時間 午前１０時～午後４時（予約制：１回の相談につき概ね１.５時間）

場 所 商工会会議室

申し込み 裏面の申込用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸまたはお電話にてお
申し込みください。
なお、予約状況によってご希望の日時に添えないこともございますの

で、あらかじめご了承下さい。

備 考 ・１２時から１３時までの１時間は休憩時間とさせていただきます。
・必要書類につきましては相談内容に応じて予約時にお伝えさせていた
だきます。

お問合せ 吉見町商工会：担当 清水・今井 裏面
ＴＥＬ：５４－０７０１ ＦＡＸ：５４－０７４３ 申込書あり



FAX．０４９３－５４－０７４３

経営労務個別相談会申込書

下記に必要事項をご記入の上、FAXの方はこのまま送信してください。
お電話（５４－０７０１）でのご予約も承ります。

住 所

事業所名

電話番号

担当者名

①経営相談 担当：中小企業診断士 高島 稔 先生

□ ８月２５日（木） □ ９月 ８日（木）

希 望 日 □ ９月２２日（木） □ １０月 ６日（木）

※☑をつけてください □ １０月２０日（木） □ １１月１０日（木）

□ １２月 １日（木）

②労務相談 担当：社会保険労務士/中小企業診断士 剱持 茂 先生

□ ９月 １日（木） □ ９月１５日（木）

□ ９月２９日（木） □ １０月１３日（木）

□ １０月２７日（木） □ １１月１７日（木）

□ １２月 ８日（木）

希望時間
□１０：００～ □１３：００～ □１４：３０～

※☑をつけてください

（必要に応じて資料等を用意致します。出来るだけ具体的にご記入ください。）

相談内容


